
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5814/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani 

Elżbiety Barszcz na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd Województwa  

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do: 

1) Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 

2) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

3) Stowarzyszenia Twórców Ludowych, 

4) Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Elżbiety Barszcz na stanowisko dyrektora Muzeum 

Okręgowego w Koninie na następny okres 5 lat. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5814/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 

województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 

jednostek. 

Funkcję dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie Pani Elżbieta Barszcz pełni od 26 lutego 2018 r. 

Po uzyskaniu stosownych opinii oraz po zawarciu z Panią Elżbietą Barszcz umowy określającej warunki 

organizacyjno-finansowe działalności oraz program działania Muzeum, uchwałą nr 4953/2018 z dnia 

22 lutego 2018 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego powierzył jej kierowanie tą instytucją na czas 

określony 5 lat. Wybór Pani Elżbiety Barszcz na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie 

podyktowany był jej osiągnięciami zawodowymi, odpowiednim wykształceniem oraz zaufaniem, które 

zdobyła dzięki wzorowej współpracy, zarówno z organizatorem, jak i środowiskiem lokalnym, determinacji 

w dążeniu do realizacji trudnych wyzwań, umiejętności budowania harmonijnych relacji w zespole 

oraz tworzenia nowej jakości w ofercie zarządzanej wówczas instytucji kultury – Centrum Kultury i Sztuki 

w Koninie. 

W czasie pełnienia funkcji dyrektora Muzeum Pani Elżbieta Barszcz, wykorzystując swoje  

doświadczenie i zdolności organizacyjne, wprowadziła szereg zmian w działalności instytucji, tworząc  

nową jakość w jej ofercie. Zmianie uległo logo instytucji i godziny jej funkcjonowania. Muzeum stało się 

otwarte na współpracę z samorządami, organizacjami pozarządowymi oraz społecznością lokalną. 

Wypracowano także szereg plenerowych imprez kulturalnych, które rokrocznie przyciągają liczną 

publiczność. Muzeum aktywnie prowadzi działalność edukacyjną, realizując m.in. atrakcyjne dla dzieci 

i młodzieży lekcje muzealne, warsztaty oraz gry terenowe. Efektem wszystkich wprowadzonych przez Panią 

Dyrektor Barszcz zmian jest widoczny wzrost liczby odwiedzających instytucję – od 2019 r. liczba ta  

wzrosła o kilkanaście tysięcy rocznie. Kontakt z odbiorcą udało się utrzymać również w czasie pandemii, 

umożliwiając wirtualne spacery po wystawach, lekcje online, a także realizując imprezy plenerowe 

stacjonarnie i hybrydowo. W kierowanym przez Panią Elżbietę Barszcz Muzeum w ostatnich latach 

przeprowadzono także szereg ważnych inwestycji, takich jak m.in. oddymianie klatek schodowych 

w spichlerzu i zamku. Dzięki realizacji tych przedsięwzięć poprawiono bezpieczeństwo, podniesiono walory 

estetyczne oraz wizerunkowe instytucji. Ponadto w maju 2021 r. Województwo Wielkopolskie pozyskało 

nieruchomość pozostałą po dawnej gorzelni w Koninie, wchodzącą w skład założenia zamkowego  

Gosławice. W obiekcie tym planuje się stworzyć przestrzeń do realizacji przez Muzeum Okręgowe  

w Koninie projektów społecznych i wystawienniczych o charakterze międzypokoleniowym – perspektywa 

włączenia obiektów gorzelni wiąże się z nowym programem animacyjno-edukacyjnym, obejmującym 

zagadnienia takie jak etnodizajn, warsztaty, konferencje, badania i miejsce spotkań. Specjalna oferta 

dla szkół, przedszkoli, Uniwersytetu Trzeciego Wieku stworzy miejsce interpretacji dziedzictwa, redefinicji 

sztuki ludowej i zajęć warsztatowych, a także nowych ekspozycji. Warto również dodać, że od czasu objęcia 

przez Panią Elżbietę Barszcz stanowiska dyrektora, Muzeum było wielokrotnie nagradzane i wyróżniane 

za swoją działalność w Konkursie na Najważniejsze Wydarzenie Muzealne Roku w Wielkopolsce  

„Izabella”. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Panią Elżbietę 

Barszcz na to samo stanowisko na następny okres 5 lat. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu  

działalności kulturalnej, przed powołaniem dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii 

działających w niej związków zawodowych oraz właściwych ze względu na rodzaj działalności  

prowadzonej przez tę instytucję stowarzyszeń zawodowych i twórczych. Muzeum Okręgowe w Koninie 

nie znajduje się w określonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie samorządowych 

instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu, 

nie ma zatem konieczności uzyskiwania opinii Ministra tej w sprawie. 

 

 



 Strona 2 

 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


